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Megkezdte a munkát az új államtitkárságon V. Németh Zsolt 
Önálló államtitkárság jött létre az Energiaügyi Minisztériumbam, ami a víziközmű-ágazatért felel.
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A képviselő-testület elfogadta  
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volt egyszerű a tervezés, mivel  
a megnövekedett energiaárak ko- 
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számára.
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Indulhat  
a mozi fejlesztése
Márciusban megkezdődhet a kör- 
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nek felújítása. A részleteket Bebes 
István, polgármester ismertette 
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Miniszteri elismerés
Veszelovics Tímea ifjúsági védő-
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• Építőanyagok értékesítése
• TERRÁN tetőcserép bázistelep
• Térkövek nagy választékban, Kerti kiegészítők
• Szállítás, fuvarozás, rakodás, földmunkálatok
• Kémény rendszerek
• Nyílászárók, Kerítés elemek
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közélet
RÖVID HÍREK

Elfogadták a beszámolót
A Helyi Értéktár Bizottság fél 

éves tevékenységének össze-
foglaló anyaga került a Kultu-
rális, Sport és Ifjúsági Ügyek 
Bizottsága elé szerdán. A be-
számoló rámutatott: az utóbbi 
időben egy új javaslat érkezett  
a helyi értéktárba való felvétel-
re. Ennek elbírálásáról később 
hoznak döntést. Kiderült: ismét 
bővült a hungarikum pályázat-
nak köszönhetően megnézhe- 
tő kisfilmek listája. Újabbak  
kerültek fel ugyanis Körmend  
Város honlapjának youtube csa-
tornájára, ahová a helyi érté-
kekről készült videókat teszik 
közzé időszakosan a szerkesz-
tők.

Maradt a TOP 10-ben
A legjobb hallgatottságú helyi 

adók közt szerepel továbbra is  
a Nemzeti Média- és Hírközlé- 
si Hatóság felmérése szerint  
a Körmend FM. A top tíz napi és 
heti hallgatottság alapján a kör-
mendi rádió műsora egyaránt  
a negyedik helyen áll az ország 
többi vidéki rádiója közül az el-
érés százalékában. A Körmend 
FM adásait hetente a vételkör-
zet lakosságának 46 százaléka 
hallgatja rendszeresen. Ez öt 
százalékos javulás az egy évvel 
ezelőtti adatokhoz képest. A 
hallgatottságmérés kisebb, he-
lyi vételkörzetek esetében tele-
fonos, másnapi felidézéses mód-
szertannal zajlik 500 fős mintán 
az adott vételkörzet 15 éves és 
idősebb sokasága alapján.

Ünnepi megemlékezés
Március 15-én délután 3 óra-

kor az 1848-49-es forradalom és 
szabadságharc 175. évfordulója 
előtt tisztelegve ünnepi megem-
lékezés lesz Körmenden. A Sza-
badság téren Majthényi László, 
a megyei közgyűlés elnöke mond 
ünnepi köszöntőt majd megko-
szorúzzák Kossuth Lajos szob-
rát valamint a körmendi honvéd 
hősi emlékművet. n MP

Átvette államtitkári megbízólevelét
Bár államtitkári megbízatása már február 8-án hatályba lépett, ünnepélyes keretek között 
február 15-én, szerdán tette le az esküt és vette át megbízólevelét V. Németh Zsolt, térsé-
günk országgyűlési képviselője a Sándor palotában Novák Katalin köztársasági elnöktől.

V. Németh Zsolt országgyűlési 
képviselőt Orbán Viktor miniszterel-
nök javaslatára nevezték ki az Ener-
giaügyi Minisztérium víziköz-
mű-ágazatának államtitkárává. 
-Nagyon megtisztelő a bizalom mi-
niszterelnök úr részéről, ez egy 
olyan feladat, amire nem lehetett 
nemet mondani. A terület amúgy 
nem áll távol tőlem, hiszen korábban 
építésvezetőként víziközmű-rend-
szereket építettem, Vasvár polgár-
mestereként pedig voltam beruhá- 
zója és tulajdonosa is nagy rendszer- 
nek, amely jelentős mértékben ön-
kormányzati tulajdonban állt. A va- 
si víziközmű-szolgáltatónál, a Vasi-
víz Zrt.-nél a felügyelő bizottságban 
is működtem, így innen is van rálá- 
tásom - mondta államtitkári kineve-
zése kapcsán V. Németh Zsolt, aki 
azt is hangsúlyozta: - Az energia-
ár-robbanás mindenkire nagy ha-
tással van, kezelése nagy kihívást 
jelent a családoknak, az önkormány-
zatoknak és a cégeknek is. Igaz ez  
a víziközmű-rendszerre is, amely 

nagy felhasználóként különösen  
érzékeny a villanyáram tekinteté- 
ben. 

A nemzeti vízkincs védelme
Ez az egyik feladat, amit meg kell 

oldani, emellett elkezdődött egy in-
tegrációs folyamat is a víziközműve-
ket illetően. Az országgyűlés ugyan-
is lehetővé tette, hogy azt a fele- 
lősséget, amit az önkormányzatok 
viselnek a víziközmű-szolgáltatás-
ban, átadják az államnak. Ha ez 
megtörténik, onnantól az állam veszi 
át az ezzel járó közvetlen működteté-
si felelősséget, és ezeknek a rendsze-
reknek a megújítását is. Ki kell 
ugyanis mondani: a víziközművek 
kapcsán az elmaradt felújításokat, 
rekonstrukciókat el kell végezni  
a következő években, mert hatalmas 
a hálózati veszteség. A kitermelt víz-
nek több mint ötöde nem jut el a fo-
gyasztóig. A díjrendszer egységesí-
tése is kiemelt feladat, mert or- 
szágosan ezerféle díjszabás van ér-
vényben. Vas vármegyére ez ivó-

víz-díj tekintetében nem igaz: itt 
igazságos, méltányos a helyzet, egy-
séges a díj, tehát a legkisebb faluban 
is ugyanolyan díjat kell fizetni, mint 
a megyeszékhelyen.V. Németh Zsolt 
azt is elmondta: kérésének megfele-
lően továbbra is marad a magyar 
életmód és nemzeti értékeink védel-
méért felelős miniszterelnöki biztos, 
tevékenységét közvetlenül a minisz-
terelnök irányítja. 

Az új államtitkárságnak az ágaza-
tot érintő kérdésekben gyors és ha- 
tékony döntéseket kell majd hozni,  
a lakosság biztonsága érdekben. n TJ

V. Németh Zsolt térségünkben 
25 éve országgyűlési képviselő, 
2010-től a Vidékfejlesztési Mi-
nisztériumban, azután 2014 és 
2018 között a Földművelésügyi 
Minisztériumban töltött be ál-
lamtitkári tisztséget. 2022 óta  
a magyar életmód és nemzeti ér-
tékeink védelméért felelős mi-
niszterelnöki biztosként tevé-
kenykedik.

Novák Katalin, köztársasági elnök előtt letette az államtitkári esküt V. Németh Zsolt FOTÓ: ARCHIV
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A takarékoskodás mellett azért lehetőség lesz fejlesztésekre is 

Elfogadta a város 2023-as költségvetését a képviselő-testület
Legutóbbi ülésén a kép-
viselő-testület elfogadta 
az önkormányzat 2023-as 
költségvetését.  

- Nem volt egyszerű dolgunk a ter-
vezésnél, hiszen a megnövekedett 
energiaárak nagyon komoly terhet 
jelentenek a város számára. Olyan 
költségvetést igyekeztünk össze-
rakni, ami azon felül, hogy biztosít-
ja a város stabil működését, vala-
mint az intézményeink megfelelő 
gazdálkodását, alkalmas arra is, 
hogy kisebb fejlesztéseket is meg-
valósíthassunk- hangsúlyozta Be-
bes István, Körmend polgármeste-
re, aki arra is rávilágított: egy- 
értelműen látszik, hogy az idei egy 
igen nehéz esztendő lesz, de ezzel  
a költségvetéssel biztosított a város 
zavartalan működése. -Mindezek 
mellett pedig természetesen próbá-
lunk olyan pályázatokat felkutatni 
és azokon elindulni, amik további 
fejlesztési lehetőségeket biztosít-
hatnak Körmend számára- vetítette 
előre a városvezető.

A működés terén lesznek változá-
sok idén, mert a háziorvosi és a vé-
dőnői szolgálat is elkerül az önkor-
mányzatoktól, így ez normatívákat 
és számtalan szerződés megszün- 
tetését érinti. Az alapstruktúrá- 
ban ugyanakkor nincsen változás,  
az intézményi szerkezetek változat-
lanok. 

Működés terén a rezsiköltségek 
emelkedése a kihívás, ezt kell ke-
zelni, látható, hogy hogyan alakul-
nak az egységdíjak és habár vissza-
esett mindenhol a fogyasztás, van, 
ahol több mint felére, a díjak drasz-
tikusan visszaesett fogyasztás mel-
lett is többszörösei a korábbiaknak.

Emelkedett a minimálbér, külön-
böző pótlékok, amikre remélhetőleg 
érkezik kiegészítő normatíva, de 
előlegeznie addig is az önkormány-
zatnak kell a béremelkedéseket. 

Az étkezési kiadások a legna-
gyobb kiadások között vannak, 
drasztikusan emelkedtek a költsé-
gei, amit mind az önkormányzatok, 
mind a szülők megszenvednek, hi-
szen a város viseli a teljes rezsikölt-
séget az étkezések kapcsán. 

Adóemeléssel csak idegenforgal-
mi adó esetében élt tavaly év végén 
a testület, ezzel jelentősen segítjük 
a lakosságot, mert új adó sem került 
bevezetésre, így Körmenden to-
vábbra is csak az iparűzési és ide-

genforgalmi adó az, amit az önkor-
mányzat kivet, a gépjárműadó 
pedig évekkel ezelőtt az adóható-
sághoz került. Ezzel Körmend egye-
düli immáron a vasi városok között, 
hogy gyakorlatilag egy nem vállal-
kozó lakos csak gépjárműadót fizet 
a településen. 

Várható beruházások
- A kiadások mind működési, 

mind felhalmozási oldalon részlete-
zettek, elsősorban pályázatok ré-
vén tudunk fejlesztéseket megvaló-
sítani, van, ami most is folyik, ilyen 
a turisztikai fejlesztés a Rába par-
ton és a Rábán túli csapadékvíz-el-
vezetési projekt, van, ami remélhe-
tőleg napokon belül elindul, ez  
a mozi és a Kölcsey utca fejlesztése 
a városközpontban. 

Van, aminek az előkészületei zaj-
lanak, ilyen a nádaljai óvoda felújí-
tása, és vannak olyan projektek, 
amik a TOP PLUSZ keretében vár-
nak még forrásokra, ezekről az év 
során születhet majd döntés, és je-
lennek mag így majd a költségve- 
tésben. A közvilágítási fejlesztés  
az önkormányzat legjelentősebb sa-
ját erős fejlesztése az idei évre, en-
nek is lehet látni a kiadási előirány-
zatait a költségvetésben, márci- 
usban lesz indítható a közbeszer-
zés, ami természetesen testület elé 
kerül majd- összegezte Bebes Ist-
ván, polgármester. n MP

A Rába parton javában folyik a munka- jelentős turisztikai fejlesztés ez FOTÓ: JT

Megkezdődtek 
a fametszések Körmenden

A napokban megkezdte a fák 
visszavágását a Körmendi Város- 
gondnokság. Képünkön épp a Bás-
tya utcában dolgoztak. A munká- 
latok időnként parkoló lezárás- 

sal járhat, de egyes szakaszokon 
szükség lehet szakaszos útlezá- 
rásra, forgalomelterelésre,  emiatt  
a lakosság türelmét kérik.

   n MP

  FOTÓ: JT
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Márciusban megkezdődhet a körmendi mozi és annak 
környezetének felújítása. A részleteket Bebes István,  
polgármester ismertette nemrég egy sajtótájékoztató 
keretében. 

A projekt megvalósulására egy 
korábban már elnyert hatszáz mil-
lió forintos pályázat és egy a na-
pokban megítélt kormányzati 
többlettámogatás ad lehetőséget, 
így összesen több, mint egymilli-
árd forint áll rendelkezésre. 

A város szívében álló épületben- 
a lakossági igényeket is figyelem-
be véve- 98 fő befogadására al- 
kalmas művész mozi kialakítá- 
sát tervezik, de helyet adnának 
benne civil szervezeteknek is.  
A beruházás keretben nemcsak  
a mozi épülete fog megújulni, ha-
nem a Kölcsey utcában teljes körű 
felújítás lesz, ami lefedi az út- 
burkolat rekonstrukcióját, a csa- 
padékvíz-elvezetést, valamint  
az elektromos vezetékek korsze- 

rűsítését is. A fentieken túl a kör-
nyékén található zöldfelületek  
rehabilitációja is szerepel a pro-
jektben, de jutna forrás a Szabad-
ság téren automata öntözőrend-
szer kiépítésére és fák pótlásá- 
ra.

A városvezető kitért rá, hogy  
bár a fejlesztés örömteli, az építés 
időszaka nehézségekkel fog jár- 
ni, ami bizonyos szintig az egy- 
házi iskola életét is érinti és új  
közlekedési rendet kell kiala- 
kítani a területen. Ehhez a la- 
kosság megértését és türelmét 
kérte, végezetül megköszönte  
a kormány által nyújtott támoga-
tást és V. Németh Zsolt, ország- 
gyűlési képviselőnek a közbenjá- 
rást.  n MP

közélet
Hamarosan kezdődhet a mozi 
és környezetének fejlesztése 

Bringaparkot hoznának létre 
A magyar kormány meghirdette a szabadtéri bringaparkok 
létrehozását támogató programját, amire idén Körmend is 
pályázni fog.

Az ezzel kapcsolatos előterjesz-
tést a képviselő-testület legutóbbi 
ülésén támogatta is. A városveze-
tés szerint, a szükséges szabad- 
idős kerékpáros infrastruktúra ki-
építése nemcsak a kerékpározást 
hivatott támogatni, de a mozgás-
gazdag és egészséges életmódot is 
népszerűsíti. A parkot olyan hely-
színen szeretnék megépíteni, 
ami egyrészt nem zavarja a kör-
nyéken élőket, másrészt viszont vi-
szonylag közel van azokhoz a köz-

ponti helyekhez, amit a fiatalok 
könnyen megközelíthetnek.  n MP

Lázár Jánossal és Ágh Péterrel
egyeztetett a polgármester
Lázár János, a kormány építési és beruházási miniszterével 
valamint Ágh Péter, a minisztérium államtitkárával beszélte 
meg Bebes István a Körmendet érintő fejlesztési terveket.  

A konstruktív tárgyaláson szó 
esett többek között a Batthyány 
kastélyegyüttes és a kastélypark 
megújításáról, egy új multifunkcio-
nális sportcsarnok további tervei-
nek elkészítéséről, valamint a hor-
vátnádaljai Pinka-híd felújításáról 
is. Szóba jött mindezek mellett az 
ADA melletti körforgalom és a Fel-

sőberkit összekötő kerékpárút 
megépítésének szükségessége.  
A megbeszélés kapcsán Bebes Ist-
ván, Körmend polgármestere arról 
tájékoztatott, hogy mindketten po-
zitívan álltak a város terveihez, így 
várhatóan a jövőben már konkrétu-
mokról is beszámolhatnak ezekkel 
kapcsolatban.  n MP

 FOTÓ: ARCHIV

A körmendiek régi vágya válhat valóra a megújuló mozi épületével  FOTÓ: JT/ARCHÍV 

Megoldódik a vasúti talpfák ügye
A körmendi vasútállomáson régóta tárolnak a magyar állam 
tulajdonában lévő, a Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. tulaj-
donos joggyakorlása alatt álló, minősítetlen vasúti anyagokat. 

A közelmúltban ennek kérdéséről 
helyszíni egyeztetést tartott Bebes 
István, Körmend polgármestere, dr. 
Bálizs Szabolcs, a Magyar Nemzeti 
Vagyonkezelő Zrt. irodavezetője és 
Ikker Tibor, a GYSEV Zrt. pályavas-
úti igazgatója. Az egyeztetésen el-
hangzott: elkészült az a szerződés, 
amelynek értelmében a minősítetlen 
vasúti anyagok a vasúttársa- 
ság vagyonkezelésbe kerülnek, így 
azok kezelése könnyebbé válik. Vár-
hatóan az év közepétől megkezdőd-

het a helyszínen tárolt anyagok folya-
matos értékesítése, illetve a hul- 
ladékok elszállítása, így - legkésőbb 
az év végétől - már csak a vasútállo-
más napi működéséhez szükséges 
anyagok tárolása történik majd a 
körmendi állomás rakterületén. Be-
bes István, Körmend polgármestere 
ennek kapcsán elmondta: nagy előre-
lépés ez, hiszen évek óta küzdöttek 
azért, hogy a vasút területén lévő, el-
bontott vasúti talpfákat és beton ele-
meket végre elszállítsák.   n MP

 FOTÓ: ADOBESTOCK
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Körmend Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2023. évi elkülönített 

pénzalapjára a Civil szervezetek támogatásáról szóló 2/2023. (II. 10.) számú rende-
letében meghatározottak szerint, a rendelkezésre álló keret erejéig, kulturális, sport 
és szociális területen

PÁLYÁZHATNAK
helyi civil szervezetek, közösségek, alapítványok, valamint magánszemélyek 
kulturális, sport és szociális programjaik megvalósítása érdekében. (A kiemelt 
egyesületektől is kérjük a pályázat benyújtását!)

A pályázatot kizárólag az erre rendszeresített „Pályázati adatlapon” lehet be-
nyújtani. Pályázati határidő: 2023. március 31., 12.00 óra.

A „Pályázati felhívás” teljes szövege, a „Pályázati adatlap” és a kapcsolódó nyilat-
kozatminták letölthetők a www.kormend.hu honlapról, továbbá papír alapon besze-
rezhetők a Körmendi Közös Önkormányzati Hivatalban Szabó Ferenc köztisztviselő-
nél.

Körmend, 2023. február 22.

                                                                                dr. Hadnagy Ádám
                                                                                             elnök, 
                                                                    Kulturális, Sport és Ifjúsági Ügyek Bizottsága
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Megjelent dr. Székely János: Az aranyszívű feleség című könyve 

Feltárulnak Coreth Mária Terézia életének főbb állomásai
Dr. Székely János megyéspüspök Coreth Mária Terézia – 
Az aranyszívű feleség címmel írt könyvet. A szerző Boldog 
Batthyány László feleségének életét mutatja be az olva-
sóknak, felhívva a figyelmet emberi nagyságára, amely 
mindeddig kissé háttérbe szorult Boldog Batthyány- 
Strattmann László érdemei mellett.

Boldog Batthyány László neve 
nemcsak a Szombathelyi Egyház-
megyében, de országszerte is so-
kaknak ismerősen cseng. Keveset 
hallunk azonban a hercegorvos 
„háttérországáról”, amelynek köz-
pontja és motorja is felesége, Co- 
reth Mária Terézia, vagy ahogy  
a családban nevezték, Misl volt. 
Egyes körmendiek így vélekednek 
róla: nagyobb szent volt, mint a fér- 
je.

Dr. Székely János megyéspüspök 
Coreth Mária Terézia – Az arany-
szívű feleség című könyve azt a 
Mislt igyekszik bemutatni, aki a 
Sacré Couer-beli neveltetése során 
mély vallásosságra tett szert, oly-

annyira, hogy hite később átragadt 
férjére is.

Jó példa
Batthyány-Strattmann László 

boldoggá avatásakor nagyon sokan 
– püspökök, papok, hívek, történé-
szek – mondogatták, és mondogat-
ják azóta is: milyen kár, hogy nem  
a feleségével együtt avatták boldog-
gá. Boldog Batthyány László ugyan-
is nagy mértékben ennek a nagy-
szerű feleségnek köszönhette azt, 
hogy elindult az életszentség útján, 
hogy szeretettel teli, és olyan sok 
gyümölcsöt termő lett az élete.

Coreth Mária vidám, minden jóért 
lelkesedni tudó, őszintén és nagyon 

mélyen vallásos, nagyszerű asz-
szony volt. Mindenben a férje mel-
lett állt, megtanult magyarul, segí-
tette őt a műtétek közben, a kórházi 
adminisztrációban és a szegények 
támogatásában. Tizennégy gyer-
meket hozott a világra. Értett ah-
hoz, hogy a férjét a zárkózottságá-
ból, a rossz hangulataiból kiemelje, 
hogy jó irányba alakítsa, segítse  
őt.

Lili, a legidősebb lányuk így val-
lott a szüleiről: Még életemben nem 
láttam ilyen boldog párt, legalábbis 
nem olyan emberpárt, akikben  
az egymás iránti érdeklődés mind-
két részről ennyire teljes volt.

Dr. Székely János megyéspüspök 
újonnan megjelent könyvéből meg-
ismerhetjük Coreth Mária Terézia 
életének főbb állomásait, mozgató-
rugóit.

Coreth Mária Terézia alakja pél-
daértékű volt akkoriban, és ma is 
az. A modern nő példája is ő, hiszen 
Isten útján járva, minden nap hité-
ből merítve jelenítette meg, és tar-
totta egyensúlyban a családanya  

és a dolgozó nő kettősét. Amellett, 
hogy gyermekeit nevelte, jutott ideje 
arra is, hogy férje mellett lelki társ-
ként és a munkában is kiteljesedjen. 
A kiadvány célja, hogy szélesebb 
körben is megismertesse és kiemel-
je férje árnyékából a nagyszerű asz-
szony alakját.  n TJ

ÖSSZEÁLL A PROGRAM
2023-ban méltó megemléke-

zést tervez a körmendi önkor-
mányzat a Szombathelyi Egy-
házmeg yével karöltve dr. 
Batthyány-Strattmann László 
boldoggá avatásának 20. évfor-
dulója kapcsán. A rendezvénnyel 
kapcsolatos tervezések megkez-
dődtek, Bebes István, polgár-
mester és Császár István épp  
a napokban egyeztetett a részle-
tekről. Annyi már biztos, hogy 
egy két eseményből álló prog-
ramsorozatot szeretnének meg-
valósítani, aminek első napja 
március 23-án lesz majd. 

  FOTÓK: ARCHÍV
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„Szalagot kapni érdem, meghatározó jele annak, hogy valamit már elértetek” 

Ötvenhat végzős diák kapott szalagot a körmendi Rázsóban
Február elején a Vas Megyei SZC Rázsó Imre Technikum 
végzőseire is szalagot tűztek. A szalagavató ünnepség  
a színházteremben volt, ahol négy osztály végzős diákjai 
sorakoztak fel a színpadon. A szalag, amit kaptak nemcsak 
azt jelzi számukra, hogy egy út végéhez közelednek és  
a felnőtté válás kapujában állnak, hanem azt is, hogy me-
lyik intézmény tanította, oktatta őket a nagybetűs életre 
az elmúlt években. 

Varga Zoltánné az intézmény ve-
zetője köszöntőjében elmondta, 
mennyire fontos, hogy a diákok sze-
ressenek iskolába járni, egy olyan 
közösségbe ahol jól érzik magukat 
és ahol közösen együtt fejlődhet-
nek. A folytatásban szólt a szalag 
jelentőségéről, ami évek múlva is  
egy fiókból elővéve felidézheti az in-
tézményben töltött szép időket. - Ha 
majd eljön az idő, hogy a kabátról  
a fiókba teszitek, vigyázzatok rá, 
őrizzétek meg, higgyétek el vala-
hányszor majd a kezetekbe kerül 
mindig eszetekbe fog jutni a mai 
este és még számtalan iskolai él-
mény. A szalag mindenkivel tudatja, 
hogy végzős középiskolás diákok 
vagytok, a viselése egyfajta büszke-
séggel tölti el az embert. Szalagot 
kapni érdem, meghatározó jele an-
nak, hogy valamit már elértetek – 
tette hozzá Varga Zoltánné, majd  
a szülőkhöz szólt és kifejezte, mi-
lyen hálás nekik a támogatásukért, 
szeretetteljes törődésükért.

- A család nyújtotta értékek,  
az oktatók kitartó támogatása 
olyan erő, ami diákjaink számára 
mindig esélyt ad a boldogságra. 
Összefogással, közös munkával el-
kötelezettséggel és kitartással min-
denre képesek vagyunk- hangsú-
lyozta, végezetül pedig egy tanácsot 
is megfogalmazott: - az ember dol-
gozzon sokat, használja hivatása 
eszközeit, legyen az könyv, munka-
pad, traktor, színpad, vagy a csa-
patsporthoz a szükséges pálya. Ké-
pezze magát, küzdjön,  fejlessze 
tehetségét a legmagasabb szintre. 
Legyen a legjobb a maga területén, 
ne érjétek be kevesebbel. Erre töre-
kedjetek – zárta gondolatait.

Biztos alapokon
Vilics Bettina a diákönkormány-

zat elnöke a szalagfeltűzést követő-
en mondta el személyes hangvételű 
beszédét, amiben felidézte az isko-
lában töltött első napokat, éveket, 
amikor még bátortalanul igye- 

keztek beletanulni a középiskolai  
életbe, majd rátért arra is, hogy  
az együtt töltött idő, a közösség 
mivé formálta őket és, hogy változ-
tak meg az elmúlt néhány év alatt.  
- Valamennyien homokvárat építet-

tünk, az alap kész. Nagyon vigyá- 
zunk rá, eső elmoshatja, a szél elfúj-
hatja, az emberi rosszakarat lerom-
bolhatja mindazt a sok apró szem-
csét, amit eddig összetapasztottunk 
elménk és kezünk munkájával. To-
vább kell tapicskolunk a lét anyagá-
ban. Mi kezünkbe vesszük a sor-
sunk, igazítunk rajta, betapasztjuk 
a repedéseket, de akár le is rombol-
juk, hogy újjá építsük az egészet, 
mert mi bátrak vagyunk. Néha ta-
lán túl merészek. Megtanultuk, 
soha nem késő semmi, ha az emberi 
szív telve van akarattal és bátorság-
gal – mondta magabiztosan a meg-
jelent szülőknek, tanároknak és  
diáktársaknak, majd folytatódott  
a műsor.

A szalagavató ünnepségek ha-
gyományához szorosan kapcsolód-
nak az osztályközösségek által be-
mutatott különféle táncok, zenés- és 
verselőadások, most sem volt ez 
másként. A közönség láthatott meg-
ható keringőt és nem a klasszikus 
értelemben vett férfi balettet, de  
a Hófehérke és a hét törpe is rövid 
időre a színpadra lépett nagyszerű 
hangulatot teremtve. Az esemény 
zárásaként a Körmendi Rendvédel-
mi Technikumban rendeztek bált, 
ahol már az önfeledt szórakozásé 
volt a főszerep. n SZDAz ünnepi szalagtűzés pillanatai   FOTÓK: MW
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Batthyány-Strattmann László születésének 152. évfordulója alkalmából szakmai elismeréseket, Pro Sanitate díjakat valamint miniszteri elismeréseket adott át az egészségügyért felelős államtitkár a közelmúltban

„Szerencsés ember vagyok, mert a szakmám egyben a hivatásom és hobbim is” 
– elismerték a körmendi gyökerekkel rendelkező Veszelovics Tímea, ifjúsági védőnőt
Veszelovics Tímea ifjúsági védőnő, a Szentgotthárdi Ren-
delőintézet munkatársa az egészségügyi területen vég-
zett kimagasló tevékenysége elismeréséül – Batthyány- 
Strattmann László születésnapja alkalmából – miniszteri 
elismerő oklevélben részesült. A szakember a körmendiek 
előtt sem ismeretlen. Területi védőnőként dolgozott  
a városban korábban.  

Hivatás és hobbi egyben 
Veszelovics Tímeával készítet-

tünk interjút és kérdeztük arról: mit 
jelent számára a szakmai elisme-
rés. De természetesen szó esett  
a beszélgetésben a védőnői szakmá-
ról is, amit ő valódi hivatásának te-
kint. Hálás a sorsnak, hogy erre ve-
zérelte útja. Hogy a szakma a fó- 
kuszba került nála a pályaválasz-
táskor, azt egy középiskolai peda-
gógusának köszöni. Mára vallja: el 
sem tudott volna jobb, szebb, más 
szakmát képzelni magának. Boldog 
embernek tartja magát, akinek  
a szakmája a hobbija. Most ifjúsági 
védőnőként van tennivalója, a fela-
dat nagyon összetett. 

Visszaigazolás
Egy februári napon ültünk le be-

szélgetni. Legelőször arra szeret-
tem volna választ kapni, hogy mi-

ként érintette szakmailag és 
emberileg az elismerés. Veszelovics 
Tímea összetett választ adott a kér-
désre. 

- Budapesten a Belügyminisztéri-
umban vehettem át az elismerő ok-
levelet. Szakmailag és magánem-
berként is hatalmas mérföldkő 
számomra ez a kitüntetés. Szakmai 
szempontból egyfajta visszaigazo-
lás, hogy talán jól csinálom, amit 
csinálok, magánemberként pedig 
rettenetesen meghatódtam a mun-
kám elismeréséért. De el kell árul-
jam: mindez egyben rettentő súly is, 
hiszen még inkább arra ösztönöz, 
hogy a folytatásban még jobban csi-
náljam, amit csinálok, hogy méltó 
maradjak a díjra -mondta elsőként 
érzéseiről a szakember, majd kör-
mendi kötődéseiről kezdett beszél-
ni. Megtudhattam, hogy itt, a város-
ban kezdte el pályafutását 1993-ban 
területi védőnőként. Aztán gyerme-

ke születése után már Szentgott-
hárdra vitte tovább szakmai életút-
ja. Kezdetben középiskolában, az- 
tán ezt követően már általános isko-
lában is dolgozott, most pedig már 
mindkettő intézménytípusban ellát-
ja az ifjúsági védőnői feladatokat. 

Az ifjúsági védőnő feladata
De mi is a tennivalója az ifjúsági 

védőnőnek? Veszelovics Tímea szí-
vesen sorolta a tevékenységeket, 
ebből is kiderült: mennyire szereti 
ezt az összetett munkát:

- Talán a családok életében a te-
rületi védőnők ismertebbek. Mi az 
iskolában javarészt a gyermekek-
kel találkozunk közvetlenül, a szü-
lőkkel ritkábban. A feladatunk  
a gyermekek fejlődésének követése. 
Szűrővizsgálatokat, kampányoltá-
sokat szervezünk és részt veszünk 
a lebonyolításban. Amit igazán ki-
emelnék még, az az egészségneve-
lés és egészségfejlesztés az iskolai 
óra keretében vagy épp egészség-
napok szervezésével, projektnapok-
hoz csatlakozva. De szakkört is 
szervezünk, köztük például csecse-
mőápolásit és elsősegély-nyújtásit. 
A gyermekek, akik részt vesznek 
ezeken, a Magyar Vöröskereszt ál-
tal szervezett versenyeken adhat-
nak számot szakköri tudásukról.  
Ez néhány fontos része a munkánk-
nak. De hangsúlyosan figyelünk  
az egészségvédelemre, az egész-
ségfejlesztésre is a gyermekek  
körében és az ezekkel kapcsola- 
tos előadások is fontosak-mondta  
az ifjúsági védőnő. 

Változó problémák
Az is érdekelt: az 1993-as pá-

lyakezdése óta mi változott hangsú-
lyát tekintve az egészségvédelem 
témakörében. A szakember legelő-
ször is az online világ veszélyeire 
hívta fel a figyelmet. Külön téma 
természetesen a virtuális közösségi 
térben a fiatalokra leselkedő ve-
szély, ez inkább a mentális egész-
ségre lehet olykor ártalmas. A fizi-
kai egészségre akkor lehet ve- 
szélyes az időtöltés az elektronikai 
eszközökkel, ha ennek nem sza-
bunk időhatárokat. Romolhat a 
szem, vagy épp a hallás, de függősé-
get is okozhat. Védőnőként ezekre a 
veszélyekre kell manapság felhívni 
a fiatalok figyelmét. De az, hogy ma 
az online tér tanulási lehetőséget, 

munkát is kínál, az természetesen 
jó. A fiatalok pedig ma már termé-
szetesen használják az eszközöket. 
Egy másik dolog, ami az utóbbi évti-
zed „hozománya”, hogy a mai gyer-
mek a táplálkozásban kevésbé fi-
gyel arra, hogy mit és mivel eszik.  
Ennek veszélyeire is figyelmeztet 
egy ifjúsági védőnő. - Ami leginkább 
változott a harminc év során az az, 
hogy a mai gyermekek mindent egy-
szerre akarnak. Nincs már akkora 
türelmük. Összességében a dolgok-
ra inkább a világ felgyorsulása jel-
lemző, ha a három évtized alatt be-
következett hangsúlyváltozások- 
ról beszélünk. Ez természetesen  
a szakmára is hatással van - sum-
mázta Veszelovics Tímea, aki azt is 
felidézte, hogy választotta és, hogy 
kötött ki épp a védőnői hivatás mel-
lett. 

Elmondta: nem családi példát kö-
vetett, nem volt ilyen szakember  
a látókörében. A gimnáziumban  
a biológia tanára hívta fel a figyel-
mét a szakmára. Tájékozódott és 

Az elismerést Takács Péter, egészségügyi államtitkár adta át  FOTÓ: ARCHIV

Az elismerés egyben rettentő súly is: Veszelovics Tímeát, arra ösztönzi, hogy a folyta-
tásban még jobban csinálja, amit csinál, hogy méltó maradjon a díjra FOTÓ: ARCHIV
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„Szerencsés ember vagyok, mert a szakmám egyben a hivatásom és hobbim is” 
– elismerték a körmendi gyökerekkel rendelkező Veszelovics Tímea, ifjúsági védőnőt

úgy döntött: megpróbálja. Jelentke-
zett a főiskolára, bekerült sikere-
sen, aztán elvégezte. Addig nem 
tudta, mit jelent a védőnői hivatás, 
ellenben a főiskola elvégzése után 
már meg is tapasztalhatta, hogy mi-
lyen valójában ez a szakma a maga 
szépségeivel, kihívásaival, felelős-
ségeivel. 

Egyedülálló a magyar 
védőnői hálózat

Egyébként az idén 108 éves Ma-
gyar Védőnői Szolgálat 2015. márci-
usa óta Hungarikum, nemzetközi-
leg is egyedülálló, tradicionális 
ellátási rendszer. Veszelovics Tí-
mea is büszke erre. Úgy látja, tény-
leg hazánkra jellemző egyedi szol-
gáltatás ez és nagy szükség van rá.  
Fontos például a gyermekek fejlődé-
sének végig követese. Már a váran-
dósságtól kezdve jelen vannak  
a védőnők a gyermekek, a családok 
életében. Ami még nagyon fontos:  
a védőnők oltási rendszerben való 

szerepe, feladata. Ők hívják fel  
a szülők figyelmét, hogy mikor mi-
lyen oltás van soron és ezek sor-
rendjét, szükséges beadási idejét 
ugyancsak végig követik a gyer- 
mekeknél, ahogy nőnek, egészen  
a középiskola végéig. Nagy szükség  
van a szakmára a megelőzés, azaz  
a prevenció szempontjából is példá-
ul életmód tanácsadásban, beteg-
ségmegelőzésben.   

 A beszélgetés végén azt is meg-
kérdeztem Veszelovics Tímeától, 
hogy kinek tudná ajánlani a szak-
mát a mostani pályaválasztók kö-
zül.

Ki lehet jó védőnő?
- Aki egy kicsi elhivatottságot 

érez a gyermekek segítése iránt és 
képes rájuk osztatlanul figyelni, 
szeretni őket. Aki szereti az embe-
reket, szeret velük foglalkozni, jót 
adni nekik és aki egészségügyi pá-
lyára szeretne menni, azoknak 
ajánlom a szakmát.  Mert egészség-
ügyi dolgozók vagyunk, még ha pre-

vencióval is foglalkozunk. Mert el-
sősorban ezzel foglalkozunk. Amit 
szoktam mondani a végzőseimnek, 
a középiskolásoknak, hogy a mun-
karend is nagyon jó, családbarát. 
Bár lelkileg, szellemileg néha meg-
terhelő ez a hivatás, de fizikailag 
mégsem. Nem kell ügyelnünk, nor-
mál munkarendben dolgozunk, 
mégis felelősségteljes és önálló 
munka.  Szellemileg is megterhelő 
olykor és lelkileg is, hiszen látunk 
gyermekeket, sorsokat. Nem biztos, 
hogy le tudjuk tenni ezeket a ta-
pasztalatokat, ha hazamegyünk. 
Lelki teherként cipeljük, erre is  
fel kell természetesen készülni.  
A szakma egyfajta önállóságot is 
ad, ez is szerethető benne. Termé-
szetesen előírások határozzák meg, 
hogy melyik életkorban vagy melyik 
időszakban épp mi a védőnők teen-
dője. De a nap rendjét mi osztjuk be, 
mi tervezzük meg, hogy aznap hova 
megyünk látogatni, melyik osztályt 
szűrjük. Aki ezt a szép szakmát vá-
lasztja, annak Egészségügyi Főis-

kolára kell mennie, ahol a sikeres 
felvételi után négyéves képzés kö-
vetkezik. Ezt követően el lehet kez-
deni a munkát.  A szakma azonban 
folyamatosan fejlődik új irányelvek-
kel, mesterképzése is van már, ahol 
a védőnők specializálhatják a szak-
mai tudást. Ifjúsági vagy területi 
védőnőként helyezkedhetnek el, de 
a kórházi újszülött osztályokon 
vagy épp a családvédelmi szolgála-
toknál is dolgoznak védőnők -ismer-
tette a szakmája napos és árnyolda-
lát egyaránt.

  Veszelovics Tímeával arról is be-
széltünk: úgy érzi, a hivatása iránti 
elkötelezettségével a diákokra is 
hat, némelyikük pályaválasztásá-
nál. 

- Végzett már védőnő, most is lesz 
jelentkező védőnői szakra a közép-
iskolás gyerekek közül.  Úgy érzem, 
hogy az ő pályaválasztásukban 
benne vagyok. Illetve, ha jól vissza-
gondolok az elmúlt évekből, vannak 
más gyermekek is, akikből gyógy-
tornász, mentőtiszt, ápoló lett. Ta-
lán az ő szakmaválasztásukhoz is 
kicsit hozzájárultam. Volt egy pá-
lyaorientációs nap Szentgotthár-
don, egykori tanulók tértek vissza  
a gimnáziumba, hogy az általuk vá-
lasztott szakmákat ajánlják a kö-
zépiskolásoknak. Egyik fiatal  
az egészségügyi főiskolát mutatta 
be, és azt mondta az előadásában: 
itt az a hölgy, aki miatt itt vagyok  
a főiskolán. Kedvesen mosolygott 
rám. Ez is sokat jelentett számom-
ra. Ezek a visszajelzések is felérnek 
egy-egy kitüntetéssel nekem. Mert 
jó érzés, hogy tudtam pozitív dolgot 
adni másoknak, jót, amire szívesen 
emlékeznek. 

Az együttműködés a kulcs
- Egyszóval összetett szakma a 

miénk, amelyben a családokkal, az 
iskolával, a civil szférával is jó kell 
legyen az együttműködés a sikeres 
munkához. A védőnőség szerethető 
foglalkozás, de csak hivatástudattal, 
szeretettel lehet csinálni. Én pedig 
nagyon szeretem csinálni és jól ér-
zem magam a szakmában, tényleg 
szeretem. Nem is tudnám elképzelni 
másképp. Szerencsés ember vagyok, 
hogy a szakmám a hivatásom és egy-
ben a hobbim is -zárta az interjút 
Veszelovics Tímea, a közelmúltban 
miniszteri elismerő oklevél elisme-
rést kapott ifjúsági védőnő.    n PMAz elismerést Takács Péter, egészségügyi államtitkár adta át  FOTÓ: ARCHIV
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Fókuszba került a Várostörténeti Akadémia előadásán nemzeti imánk  

Kétszáz évvel ezelőtt írta meg Kölcsey Ferenc a Himnuszt
A Várostörténeti Akadémia februári előadása nemzeti 
imádságunk, a Himnusz létrejöttével foglalkozott. Míg 
az est két előadója közül dr. Vörös Ottó nyelvész a mű 
irodalmi vetületével foglalkozott, addig Morvay András, 
a Körmendi Művészeti Iskola intézményvezetője, a Városi 
Fúvószenekar karnagya a zenetörténeti vonatkozásokat 
ismertette. Az apropó: Kölcsey Ferenc 200 évvel ezelőtt 
tisztázta le a Himnusz kéziratát. 

A először dr. Vörös Ottó nyelvész, 
a Csaba József Honismereti Egye-
sület elnöke beszélt a himnuszról, 
mint műfajról, ami eredetileg nem 
világi, hanem vallási műfaj volt. 
Nem a kereszténység találta ki, ko-
rábban jött létre, hiszen elég csak 
az egyiptomi Naphimnuszra gon-
dolni. Az ógörögöktől is maradtak 
fenn himnuszok, az eredeti jelenté-
se: Isten megszólítása. Az ószövet-
ségi Dávid király zsoltárai is him-
nuszok. A kereszténységben min- 
den emelkedett hangú egyházi éne-
ket így neveztek. A polgárosodással 
jelentek meg az állami himnuszok. 
Érdekesség, hogy eleinte a németek 
és a franciák ugyanarra a dallamra 
énekelték saját himnuszukat. A né-
phimnuszok alapját a francia forra-
dalomban közismertté vált Marseil-
laise szolgáltatta. Hazánkban a ka- 
tolikusok a Boldogasszony Anyánk 
kezdetű egyházi éneket, a reformá-
tusok pedig a Tebenned bíztunk ele-

itől fogva kezdetű zsoltárt énekel-
ték himnuszként. 

A megírás története
Kisfaludy Sándor 1820-ban Ma-

gyar nemzeti ének címmel írt egy 
nemzeti himnusznak szánt költe-
ményt, de nem vált azzá. Valószínű, 
hogy Kölcseyre a Balassi Bálint ver-
sének gondolt „Kiben kesereg a ma-
gyar nemzetnek romlássán s fo-
gyássán” című költemény hatott, 
ami a Balassa-kódexben jelent meg. 
Szerzője valójában Rimay János 
volt. Feltehetőleg ennek hatására 
kezdte el saját versét papírra vetni 
még 1822-ben, amit 1823. január 22-
én tisztázott le. A kéziraton még 
nem szerepelt az alcíme, és amikor 
1829-ben megjelent az Aurórában, 
akkor sem. „A magyar nép zivata-
ros századaiból” alcím csak az 
1832-ben kiadott verseskötetében 
jelent meg először. A Pesti Kaszinó-
ban 1832-ben szavalta el először 

Bártfai László színész. Különösen 
hangzik, de Kölcsey a Himnuszt 
nem tartotta különösebben fontos 
költeményének, és eszébe sem ju-
tott, hogy ez lesz majd nemzeti 
imádságunk, mert Kölcsey valójá-
ban egy Istent megszólító imádsá-
got írt, amelyben népéért könyörög.

A megzenésítés háttere
Morvay András, a Körmendi Mű-

vészeti Iskola intézményvezetője,  
a Városi Fúvószenekar karnagya 
Erkel Ferenc életét ismertette rövi-
den, majd rátért a Himnusz megze-
nésítésére kiírt 1844-es pályázatra.  

Tizenhárman nyújtottak be jeligés 
pályamunkát, Erkel mellett Egressy 
Béni is, akivel jó barátok voltak. Er-
kel körülbelül egy óra alatt kompo-
nálta meg a dallamot, melyet a po-
zsonyi harangok hangja ihletett. 
Eredetileg egy verbunkost, egy 
táncdallamot írt, és valóban haran-
gok szavával kezdődött. Ezt 1938-
ban Dohnányi Ernő zeneszerző vál-
toztatta meg úgy, hogy kiiktatta  
a harangokat, lelassította, melan-
kólikus, szomorú dallá tette. Való-
színűleg egész élete meghatározó 
traumáját, a Trianoni szerződés 
okozta veszteséget akarta így be-
leszőni, mivel például Pozsonyban 
született. Később Kodály Zoltánt és 
Illyés Gyulát is megkérték egy új 
Himnusz megalkotására, de ezt 
mindketten határozottan elutasítot-
ták. Az 1923-as centenáriumon Hor-
thy Miklós már állami jelképként 
beszélt róla. Akkortól énekli feláll-
va a magyarság, de hivatalossá 
csak 1989-ban lett a magyar alkot-
mány módosításával. 

Befejezésül néhány érdekesség 
az előadásból: a Himnusz mellett 
természetesen ott van a Szózat, 
amit Szokolay Sándor zeneszerző  
a világ egyetlen illegális himnuszá-
nak nevezett. Például Romániában 
és más határon túli területen csak 
akkor szólalhatott meg a Himnusz, 
ha az adott ünnepségen jelen volt 
hazánk valamelyik hivatalos képvi-
selője, ennek hiányában csak a Szó-
zat hangozhatott el. A Himnusz  
kéziratát a Kölcsey család leszár-
mazottai 1950-ben találták meg, és 
máig az ő tulajdonukban van, de egy 
szerződés értelmében örök időkre  
a Nemzeti Múzeumban helyezték le-
tétbe. n CSTAz érdeklődők a Faludi Ferenc Városi Könyvtár hírlapolvasójában hallhattak érdekes információkat a Himnusz kapcsán  FOTÓ: JT

Erkel Ferenc körülbelül egy óra alatt komponálta meg a dallamot a Himnuszhoz –  
derült ki Morvay András előadásából FOTÓ: JT
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Egy szál letépése is súlyos büntetést von maga után- eszmei értéke ötezer forint 

Virágzik a tőzike Körmend-Horvátnádalján a Dobogó erdőben
Ha valaki a szürke télies 
napok után varázslatos 
szabadtéri környezetbe, 
madárcsicsergés közé 
vágyik és szeretne egy kicsit 
feltöltődni, annak jó szívvel 
ajánljuk Körmend-Horvát-
nádalján a Dobogó erdőt, 
ahol már virágzik a tavaszi 
tőzike. 

A kora tavasszal nyíló hagymás 
növény a negyven hektáros terüle-
ten egy összefüggő fehér virág-
szőnyeget alkot, amit március köze-
péig biztosan meg lehet csodálni, de 
utána is érdemes kilátogatni a Do-
bogó-erdőbe, hiszen a fehéret egy 
tarka virágszőnyeg váltja fel. A déli 
oldalon már most is lehet látni nyu-
gati csillagvirágot, ami szépen 
kéklik a fehér tőzikék között, nyílik 
majd a tyúktaréj, ami sárga virágot 
hoz, az odvas keltike és a a pettyege-
tett tüdőfű pedig rózsaszín-lilás vi-
rágaival tarkállja majd ezt a gyö-
nyörű szép virágszőnyeget. 

- Ezek a kora tavaszi növények va-
lamilyen föld alatti raktározó szerv-
vel rendelkeznek, tehát vagy hagy-
májuk van, mint a tőzikének, vagy 
gyöktörzsük, vagy gumójuk. Emiatt 
tudnak ennyire korán kibújni, mert 
van tartalék tápanyaguk és kihasz-
nálják, hogy Ilyenkor még nincs 
lomb a fákon és fürdőznek a napsü-
tésben- tudtuk meg Szekeres Zsófiá-
tól, az Őrségi Nemzeti Park termé-
szetvédelmi terület-felügyelőjétől, 
aki több dologra is felhívta az erőlá-
togatók figyelmét: az erdőben csak  
a tanösvény kijelölt nyomvonalán le-
het közlekedni, mert ha valaki besé-
tál a virágok közé, letaposhatja  
azokat és nem tud megfelelően sza-
porodni a tőzike. Az pedig talán már 
tudatosult mindenkiben, hogy Ma-
gyarországon a tőzike a hóvirággal 
együtt védettséget élvez és tilos le-
szakítani. 

A Dobogó-erdőt egyébként rend-
kívül gazdag állatvilág is jellemzi.  
A szakembertől megtudtuk, ha te-
kintetünket a lombkoronák felé sze-
gezzük több madarat is észrevehe-
tünk: a nagyon korai látogatók pél- 
dául a legnagyobb ragadozó mada-
rat, a rétisast is láthatják, de a szén- 
cinke, a kékcinke, a barátcinege és  
a harkályok közül a nagy tarka har-
kály, a közép fakopáncs és a zöld 
küllő is hallatja már a hangját. n MP Körmenden a várkertben is lehet hóvirágra és tőzikére bukkanni  FOTÓK: JT

A virágzó tőzikék száma a Dobogó-erdőben napokon belül elérheti az ötmilliót is FOTÓK: JT
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Megújult környezetbe tér vissza a  háromszoros Fair-play díjas rendezvény  

Augusztus közepére került át idén az AlteRába Fesztivál
Az idei nyáron a korábbi-
aktól eltérő időpontban, 
megújult helyszínen, új 
fellépőket is felvonultatva 
ismét lesz Alterába Feszti-
vál. A sokak által várt hírről 
a fesztivál főszervezője, 
Hegedüs László nyilatkozott 
lapunknak.  

2022-ben elmaradt az Alterába 
Fesztivál, de Hegedüs László már 
akkor megígérte, hogy a rendez-
vénysorozat 2023-ban is folytatód-
ni fog.  Ehhez viszont bizonyos vál-
toztatásokra volt szükség, és 
először az ezzel kapcsolatos kér-
désemre válaszolt. 

- Azért rendezzük meg augusz-
tus közepén, egészen pontosan au-
gusztus 17-től 19-ig az Alterába 
Fesztivált, mert teljes felújítás 
alatt áll a korábbi helyszín. A régi 
épület helyett új lesz, megújul a te-
rület és megváltozik a felosztása, 
de ezt mi csak májusban vagy júni-

usban fogjuk látni. Az építkezés 
amúgy július végére fejeződik be. 
A régi teniszpályák helyén például 
egy füves rész lesz, de ez csak egy 
a többi változás között. A színpad 
rendezvénysátorba kerül, hogy  
az időjárás esetleges viszontagsá-
gaitól meg tudjuk óvni a zenésze-
ket és a közönséget is. Az időpont-
változást az is befolyásolta, hogy 
augusztus elején lesz Sárváron  
a megszokott Vármeeting, ami egy 
nemzetközi motoros és rockfeszti-
vál, de a sitkei rockfesztivál idő-
pontja is évek óta kötött augusztus 
végén, így a hónap közepére esett 
a választásom, hogy ne zavar- 
jak be nekik a körmendi rendez-
vénnyel. Épp ezért nem lesz példá-
ul az idén rock nap nálunk. A meg-
növekedett költségek bennünket is 
takarékosságra késztetnek, és 
szponzorunk is kevesebb van  
a kelleténél. Ennek ellenére arra  
törekszünk, hogy a háromszoros 
Fair-play díjas fesztiválunk to-
vábbra is úgy legyen olcsó, hogy 
minőségi maradjon, és továbbra is 
családbarát és biztonságos le-
gyen. Azt is fontos tudni, hogy  
ezer fő alattira tervezzük a néző-
számot.

Éjfél után stílusváltás
- Ez a döntés részben összefügg 

a fellépő zenekarok rajongóinak a 

számával, hiszen a klasszikusnak 
számító Alterábás húzónevekre, 
mint például a Pál Utcai Fiúkra,  
a 30Y-ra, a Sziámira nem fog ezer 
ember bejönni, viszont lesz há- 
rom olyan zenekar, akikkel ezt  
a számot megközelíthetjük, ők  
a Beton.Hofi, az Analog Balaton  
és az Elefánt. Az is újdonság, hogy 
a koncertek után stílusváltás lesz 
a színpadon, az első nap kicsit  
rockosabb számok szólnak éjfél- 
től hajnali fél négyig, másnap 
ugyancsak éjféltől Lofti Begi és  
DJ Dominique gondoskodik a jó 
hangulatról, a záró napon pedig 
retrós, diszkósabb zenék fognak 
szólni. Aki napi jeggyel vagy bér-
lettel rendelkezik természetesen 
részt vehet ezeken a programokon 
is, de aki nem vesz sem bérletet, 
sem napi jegyet, az is válthat belé-
pőjegyet erre az éjfél utáni prog-
ramra.  n CST

Hegedűs László a megújuló Rába-parti helyszínen nyilatkozott lapunknak  FOTÓ: JT

TAVASZI AJÁNLAT

*kivéve az akciós cipők

KÖRMEND
Dienes L. út 7.
Nyitvatartás: H-P: 9:00-17:00
Szo: 8:00-12:00
Tel: 06/94-594-071

kedvezmény
minden cipőre*

Az akció március 6-tól március 11 napjáig érvényes. 10
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Garanciával vállalunk 
TETŐFEDÉST,  TETŐFEDÉST,  

TETŐFELÚJÍTÁST, TETŐFELÚJÍTÁST, 
TETŐSZIGETELÉST, TETŐSZIGETELÉST, 

BÁDOGOZÁST, BÁDOGOZÁST, 
PALATETŐ FELÚJÍTÁST. PALATETŐ FELÚJÍTÁST. 

Azonnali kezdéssel!
06-70/743-8780

10
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81
2
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Veszélyes fákVeszélyes fák
kivágása kivágása 

biztonságosanbiztonságosan
Vas és Zala megyében! Vas és Zala megyében! 

Költségmentes Költségmentes 
árajánlat adás helyszíni árajánlat adás helyszíni 

felméréssel.felméréssel.
Herczeg Péter Herczeg Péter 

+36 30 231 3361+36 30 231 3361
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Mukics Baumed Kft.Mukics Baumed Kft.
Mukics LajosMukics Lajos
bádogos mester bádogos mester 
Sika PVC lapostető szigetelés
Teljes körű bádogos munkák,
anyagbeszerzéssel együtt.

Tel.: 06-30/902-8338
E-mail: mukics.lajos@gmail.com

10
64

19
0

ADA.  
THE FURNITURE MAKERS.

Európa egyik vezető kárpitozott bútor-, ágy-, 
matrac- és ágykeretgyártójaként az ADA 
a feladatok és felelősségi szintek széles 
skáláját és számos karrierlehetőséget kínál. 

Központunk Kelet-Stájerországban van és 
ötleteinket öt gyártóüzemben valósítjuk meg: 
Ausztria, Magyarország és Románia területén. 
Termékeinkben rengeteg kreativitás, 
technikai know-how és kézműves tudás 
rejlik. Innovatív gondolkodású és motivált 
csapatjátékosokat keresünk, hogy velünk 
együtt alakíthassák az ADA jövőjét. 

Keressük munkatársainkat
körmendi telephelyünkre: 

Kárpitos
Asztalos
munkakörökbe 
30,- Ft/km utazási költségtérítés
teljesítményprémium, 13. havi juttatás

Gépkezelő
(2 és 3 műszak)
Raktáros/
targoncakezelő
(2 műszak)
kiemelt (80%) éjszakai pótlék

Jelentkezzen most! 

A cv.kormend@ada.at e-mail címen,
tel.: 94/590-100
Állásajánlataink megtalálhatók
a QR kódról elérhető oldalon. 10
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Tisztújító közgyűlésük volt 
a körmendi polgárőröknek
A Körmendi Polgárőr Egye-
sület tevékenységével 
hozzájárul a város közbiz-
tonságához, munkájukról, 
sikereikről rendszeresen be-
számolunk lapunk hasábja-
in. Idei tisztújító közgyűlésü-
ket február elején tartották 
a Körmendi Rendvédelmi 
Technikumban. 

Az eseményt Biczó Péter, elnök 
nyitotta meg, majd köszöntötte  
a meghívott vendégeket: Belencsák 
István alpolgármestert, a Bűnmeg-
előzési és Közbiztonsági Bizottság 
elnökét, Dremmel István rendőr 
ezredest, a Körmendi Rendvédelmi 
Technikum igazgató-helyettesét, 
Kiss Pétert, a Vas Megyei Polgárőr 
Szövetség általános elnökhelyette-
sét, Németh Tamást, a Vas Megyei 
Polgárőr Szövetség elnökségi tag-
ját, járási koordinátort, valamint 
tolmácsolta dr. Koncz Gabriella 
rendőr alezredes asszony köszöne-
tét a polgárőrök 2022-ben végzett 
munkájáért. Egy perces néma fel-
állással megemlékeztek az elhunyt 
polgárőr társaikról, és  Baumann 
Péter hősi halott posztomusz ren-
dőr főhadnagyról.

Nőtt a szolgálati órák száma
 Az első napirendi pont az elmúlt 

évi tevékenységük ismertetése 
volt, tagjaik mozgalmas évet zár-
tak. Legtöbbször hétvégén, a kora 
esti és az éjszakai órákban láttak 
el közterületi járőr szolgálatot 
gyalogosan, kerékpáron, motorke-
rékpáron, illetve szolgálati gépko-
csival, valamint önállóan, illetve  
a rendőrséggel közösen. Emellett 
napközben is végezték tevékenysé-
güket, az iskolák, óvodák környé-
két vigyázták tanévkezdés idején, 
de a játszóterek és a Várkert, a Rá-

ba-part ellenőrzése is feladatuk 
volt. 2022-ben is részt vettek kü-
lönféle városi ünnepségek, rendez-
vények biztosításában, de a tavaly 
áprilisi országgyűlési választáso-
kat megelőző éjszakán, illetve  
a választás idején végig önkéntes 
szolgálatot teljesítettek. Többször 
is biztosították rendezvények me-
netútvonalát, elég a rönkhúzást 
vagy a május elsejei zenés ébresz-
tőt megemlíteni, de szolgálatot lát-
tak el mindenszentek és halottak 
napján a városi temetőknél is. 

Tisztújítás
Az alapszabály módosítása után 

megválasztották az egyesület új 
vezető tisztségviselőit: Biczó Péter 
az elnök, Dremmel István az elnök-
helyettes, Orbán Balázs a titkár  
a következő öt évben. A Felügyelő 
Bizottság elnöke Németh Tamás, 
tagjai Buda Brigitta és Molnár Be-
nedek.

A közgyűlésen elismeréseket is 
átadtak: a Körmendi Polgárőr 
Egyesület Elnöksége tárgyjuta-
lomban részesítette Novák Melinda 
polgárőrt, az egyesület gazdasági 
vezetőjét és egyben könyvelőjét  
a 2022. évi munkája elismerése-
ként. Ötéves Polgárőr Szolgálatért 
járó elismerésben részesült Ko-
vács Dávid és Molnár Benedek,  
20 éves Polgárőr Szolgálatért járó 
elismerést kapott Kiss László és 
Simon Gergely. 25 éves Polgárőr 
Szolgálatért járó elismerést pedig 
Németh Tamás vehetett át.  n CST
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Termékeink:
• épületfák: erdei(borovi), 

luc, vörösfenyő, igény 
esetén faanyagvédelemmel 
ellátva, gyalulva

•  műszárított, asztalos 
minőségű pallók, deszkák 
erdei(borovi), luc, vörösfenyő, 
többféle minőségben 
0-I.oszt., I.oszt., I-II.oszt.

• hajópadlók
• lambériák
• íves faházborító
• mikrobordázott padlóburkolat
• OSB lapok

Kitűnő minőség, kedvező áron, közvetlenül a gyártótól!
Kérje személyre szabott árajánlatunkat!

Fafeldolgozás és 
kereskedelem

ELÉRHETŐSÉGEINK:
Iroda: 0694/526-018, Mobil: 0630/563-9102

E-mail: martonfakft@gmail.com     Web: www.martonfakft.hu
9934 Felsőjánosfa, Kossuth L. utca 38.
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Az akció 2023. március 25-ig érvényes!
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ELKÖLTÖZTÜNK!ELKÖLTÖZTÜNK!
ÚJ CÍMÜNK: ÚJ CÍMÜNK: 

Körmend, Körmend, 
Vasútmellék u. 13.Vasútmellék u. 13.

Nyílászáró és parketta szakkereskedés
Körmend, Vasútmellék u. 13. • Tel.: 70/455-95-21
www.vasisekolo.hu • vasisekolokftkmd@gmail.com

Első és második helyet 
szereztek
Az Olcsai-Kiss Zoltán 
Általános Iskola két tanu-
lója, Spaits Júlia és Zsebe 
Anna sikerrel szerepelt a 
Milyen esetekben kell hívni 
a 112-es segélyhívó számot? 
című rajzpályázaton. 

A két alsós tanulót az Országos 
Rendőr-főkapitányság Rendé- 
szeti Főigazgatóság Ügyeleti Fő- 
osztály Szombathelyi Hívásfoga- 
dó Központba hívták a díjkiosztó- 
ra. 

Vas és Zala vármegyéből össze-
sen százötven tanuló küldött be 
rajzot. Spaits Júlia 4. a osztályos 
tanuló első helyezett lett, Zsebe 
Anna 2.a osztályos tanuló pedig 
második helyezést ért el. Az ün-
nepségen a lányok átvették az elis-
merő okleveleket és egy nagy cso-
mag ajándékkal térhettek ha- 
za.  n TJ

 FOTÓ: ARCHÍV
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A magyarok 
döntöttek:

97% NEM
A SZANKCIÓKRA

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

A SZANKCIÓKRA

MK_nemzeti_konzultacio_eredmeny2023_212x268.indd   1MK_nemzeti_konzultacio_eredmeny2023_212x268.indd   1 2023. 01. 23.   16:54:582023. 01. 23.   16:54:58
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A piros feketéktől két játékos távozott és Szabó Dávid érkezett 

Megkezdődött a tavaszi pontvadászat a megyei I-ben 
Hétvégén elrajtolt a Vas Megyei Labdarúgó Bajnokság 
I. Osztályában a tavaszi idény. A Körmendi Fc vasárnap  
a Szarvaskend otthonában vendégeskedett. A mérkőzés 
lapzártánk után ért véget. 

A piros-feketék az elmúlt idő-
szakban heti két állóképességi és 
egy normál edzés mellett készül-
tek és több edzőmérkőzést is ját-
szottak.

Két játékos Bita Patrik, és 
Majczán Kevin távozott a télen, 
akik nemcsak jó játékosok, hanem 
kitűnő csapatemberek is, így hiá-
nyuk nagy fájdalom a számomra- 
mondta el lapunknak Kurucz 
Ádám, vezetőedző, aki mindkét já-
tékosnak sok sikert kívánt a továb-
biakban. Egy játékos érkezett Sza-
bó Dávid személyében: ő egy 
rutinos játékmester. Feladata lesz 
a védelem és a támadósor összekö-
tése. - Bízom a kreatív és kiváló 

támadójátékában. Úgy gondolom 
lőtt gólok tekintetében van hova 
fejlődni, és ebben gondolom az elő-
relépés irányát. A felkészülésünk 
véleményem szerint jól sikerült, itt 
megjegyezném, hogy köszönöm is-
mét most már évek óta tartó 
együttműködésünket Péter Zsolt-
nak, aki az erőnléti edzésekben 
segítette a munkám. Készen áll  
a csapat egy meglehetősen kemény 
tavaszi szezonra. Kilenc alkalom-
mal játszunk idegenben, ami elég 
nehézzé teszi a tavaszt számunk-
ra. Ettől függetlenül célunk lega-
lább a 8. hely megtartása, de egy-
két helyezést szeretnék feljebb 
kapaszkodni a tabellán- zárta sza-
vait a tréner. n MP

Durázi két évre 
hosszabbított

Az Egis Körmend 25 éves, 4-es 
poszton szereplő játékosa nemrég 
aláírta újabb két évre szóló szerző-
dését. A klub erről szóló közlemé-
nyében az áll, hogy a kontraktus 
értelmében az elmúlt időszakban 
remek formában játszó játékos  
a csapat nagy erőssége lehet a kö-
vetkező szezonokban. A Durázi 
Krisztofer a hosszabbítással kap-
csolatban azt nyilatkozta: bol- 
dog, hogy a következő két évben is  
az Egis Körmend színeiben folytat-
hatja pályafutását és reméli, hogy 
szép sikereket fognak elérni majd, 
amivel sok örömet okozhatnak  
a szurkolóknak. n MP

A fiatal Nagy Zsombor játékára is számít a csapat  FOTÓ: JT/ARCHIV

Elkezdődött a kajak-kenu versenyszezon
A Héraklész Fizikai Erőfelmérővel elindult a kajak-kenu 
szezon. Az évadnyitó országos verseny egyik szervezője 
a győri Csay Renáta Regionális Akadémia volt, a kétnapos 
megmérettetésen a Bereki Bárkás Egylet Egyesület  
EFAFLEX Kajak-Kenu Szakosztály tizennégy versenyzővel 
képviseltette magát.  

A körmendi kajak-kenu szak- 
osztály versenyzőinek több szá-
mot kellett teljesíteniük, korcso-
porti bontásban. Sprint, hosszútáv 
futás, netfit has, plank, rögzített 
karú lógás, fekvőtámasz, húzódz- 
kodás is szerepelt a verseny- 
programban, a nagyobbaknál ez 
kiegészült fekve nyomással is.  
Az évadnyitó versenyen arany  
minősítést szerzett: Honfi Réka, 
Varga Flóra Kata, Varga Róza 
Anna, Radnai Zalán, Szalai Za-
lán, Molnár Kende, Herceg Kornél 
és Szalai Benjámin. Az U11-es  
fiúknál, a kenusok összesített  
versenyében előkelő 2. helyen vég-
zett Szalai Zalán, harmadik lett 
Molnár Kende. Lányoknál, az U12-
es korosztályban, kenu szakág- 
ban Honfi Réka első helyezést ért 
el. A legnagyobb eredmény Szalai 
Benjámin nevéhez köthető, aki  
az U16-os kenusok versenyében  
3. helyen végzett az országos  
erőfelmérőn. A körmendi egyesü-
let hét és fél éves kis kenusa,  
Varga Flóra Kata most debütált,  
a legfiatalabb versenyző volt  
a me-zőnyben, de magabiztosan 
teljesítette a feladatokat, és arany 
zónában fejezte be a versenyt.  
A kenus csapatot Varga Gábor  
István készítette fel az erőfelmé- 
rőre. n TJJól szerepeltek a győri erőfelmérőn a körmendiek FOTÓ: MW

Durázi Krisztofer a csapat 
meghatározó játékosa  FOTÓ: JT


